РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ июля 2023                       ( ___                                 п. Знаменка
-----------------                  ----------------
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Знаменского сельского

поселения Морозовского района

за 1 полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», статьей 35 Положения о бюджетном процессе в Знаменском сельском поселении, утвержденном решением Собрания депутатов Знаменского сельского поселения № 24 от 25.09.2013г., Администрация Знаменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Знаменского сельского поселения Морозовского района за 1полугодие  2023года по доходам – 10841,3 тыс. рублей, по расходам в сумме – 7303,2 тыс. рублей.  Профицит бюджета  составляет в сумме – 3538,1 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем отчета об исполнении бюджета Знаменского сельского поселения Морозовского района за 1 полугодие  2023 года является сектор экономики и финансов Администрации  Знаменского сельского поселения.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Знаменского сельского поселения Морозовского района за 1 полугодие 2023года  в Собрание депутатов Знаменского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу  с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Знаменского сельского поселения                               С.Г. Иванов

	Приложение

к постановлению

Администрации

Знаменского сельского поселения

от ___.07.2023 № ___

Отчет

 об исполнении бюджета Знаменского сельского поселения

 за 1 полугодие 2023 года

Исполнение бюджета Знаменского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года по доходам составило –  10841,3 тыс. рублей или 70,5 процента к годовому плану, по расходам – 7303,2  тыс. рублей или 39,9 процент к годовому плану. Профицит по итогам за 1 полугодие 2023 года составил 3538,1 тыс. рублей. Увеличение  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило на 306,8 тыс. рублей или 2,9 процента,  расходов – 7303,2 тыс. рублей или 89,1 процентов по сравнению с прошлым аналогичным периодом.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Знаменского сельского поселения исполнены в сумме 1667,3 тыс. рублей или 28,3 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 968,2  тыс. рублей. Снижение поступлений наблюдается по налогу на доходы с физических лиц, по единому сельскохозяйственному налогу. Наибольший удельный вес в структуре доходов занимают: единый сельскохозяйственный налог – 649,6  тыс. рублей или 39,0 процентов, земельный налог – 633,2 тыс. рублей или 38,0 процентов.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 полугодие 2023 года составили 9174,0 тыс. рублей, что на 1275,0 тыс. рублей выше уровня прошлого года.

Расходы бюджета Знаменского сельского поселения направлены на:

- обеспечение деятельности учреждений культуры, физической культуры, благоустройство территории сельского поселения– 7303,2 тыс. рублей;

- общегосударственные вопросы – 2825,0 тыс. рублей;

- национальная оборона – 43,5 тыс. рублей., рв том числе расходы за счет субвенций, поступивших из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, составили 43,5 тыс. рублей;

- жилищно-коммунальное  хозяйство -1058,4 тыс.руб.;

- культура - 3225,0 тыс.руб..

На реализацию муниципальных программ из бюджета Знаменского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года направлено 7095,1тыс. рублей, что составляет 97,1 процент всех расходов бюджета Знаменского сельского поселения.

Просроченная кредиторская задолженность  бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2023 года отсутствует. Муниципального долга у Знаменского сельского поселения нет.

Показатели бюджета Знаменского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года отражены в приложении к отчету.

	Приложение к отчету

 об исполнении бюджета

Знаменского сельского поселения                                за 1 полугодие 2023 года

Показатели бюджета Знаменского сельского поселения

за 1 полугодие 2023 года

	№
	Наименование доходов
	План

тыс.

рублей
	Факт

тыс.

рублей

	Налоговые и неналоговые доходы
	5889,7
	1667,3

	1
	Налог на доходы физических лиц
	1269,3
	296,4

	2
	Единый сельскохозяйственный налог
	1199,6
	649,4

	3
	Налог на имущество физических лиц
	276,9
	7,2

	4
	Земельный налог
	2984,5
	633,1

	5
	Государственная пошлина
	2,0
	0,0

	6
	Доходы, от сдачи в арену имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	128,6
	64,3

	7
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	28,8
	13,1

	8
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0
	3,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9487,4
	9174,0

	1
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8890,9
	8890,9

	2
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	478,7
	239,4

	2
	Субсидии бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,0
	0,2

	3
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	117,6
	43,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15377,1
	10841,3

	Раздел,

подраздел
	Наименование расходов
	план год
	факт

	01
	Общегосударственные вопросы
	7985,2
	2825,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7613,2
	2788,6

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	6,0
	6,0

	0111
	Резервные фонды
	176,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	190,0
	30,5

	02
	Национальная оборона
	117,6
	43,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	117,6
	43,5

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	505,0
	0,0

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	505,0
	0,0

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2044,0
	1058,4

	0502
	Коммунальное хозяйство
	577,0
	27,0

	0503
	Благоустройство
	1467,0
	1031,4

	07
	Образование
	20,0
	0,0

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	0,0

	08
	Культура, кинематография
	7266,1
	3225,0

	0801
	Культура
	7266,1
	3225,0

	10
	Социальная политика
	369,6
	151,3

	1001
	Пенсионное обеспечение
	369,6
	151,3

	11
	Физическая культура и спорт
	10,0
	0,0

	1101
	Физическая культура
	10,0
	10,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	18217,5
	7297,2

	Профицит/дефицит (-)
	-2940,4
	3538,1

	Источники финансирования дефицита
	2940,4
	-3538,1

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3000,0
	0,0

	Представление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	-3000,0
	0,0

	Изменения остатков средств
	2940,4
	3558,1